
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 126 del 14-05-2025

 

Oggetto: PROROGA TECNICA AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 11, D.LGS. 50/2016
SERVIZIO SPECIALISTICO SOCIETA' NEXT04 (DURATA SEI MESI)

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: FONTANA MARCELLO

Responsabile dell'Istruttoria: Pinna Tiziana

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a Roma il 14-05-2025 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n.233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n.3, e dell'art. 6 della Legge 24
Luglio 1985, n.409;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/
23/UE e, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture” applicabile al caso di cui ci occupa;

VISTA la Linea Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Proced
ure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTA la precedente deliberazione n. 2 del 12/01/2018 con la quale è stata nominata la Dott.ssa
Antonella Cappabianca Responsabile Unico del Procedimento;

VISTA la precedente deliberazione n. 115/2023 concernente la sottoscrizione del contratto di assistenza
sistemistica con la società NEXT04 S.r.l., con sede legale in Via Balatelle, 30 – 95037 San Giovanni La
Punta (CT) C.F./P.I. 05088340871 tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) per la durata di due anni in regime  proroga (così come previsto nell’avviso di manifestazione
di interesse) per due anni a partire dal 2 giugno 2023 alle medesime condizioni tecnico economiche
applicate fino a quel momento (PROTOCOLLO N° 2023-OFFV-0000063 V. 0);

PRESO ATTO CHE il contratto di cui trattasi scadrà il prossimo 2 giugno e che permane la necessità
di continuare a dotare l’Ufficio CED di un supporto specialistico mediante un servizio a ticket di
assistenza sistemistica da remoto e giornate on site con relativa reperibilità extra orario, relativo



all’infrastruttura VDI presente nella sede della Federazione;

ACCERTATA la possibilità di aderire all’accordo quadro su Consip denominato “Servizi di gestione e
manutenzione di sistemi IP e postazioni di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni 2”, al fine di
garantire la continuità dell’azione amministrativa senza soluzione di continuità, data presunta di
 attivazione prevista per il  30 maggio 2025;

CONSIDERATO CHE la data di attivazione dell’Accordo Quadro, prevista per il 30 maggio p.v., mal
si concilia  con la scadenza del contratto con la società NEXT04 prevista per il prossimo 2 giugno;

RILEVATO CHE nel contratto con la società NEXT04 è stata prevista, all’articolo 3, una clausola di
proroga che così recita “Ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.lgs. 50/2016 la durata del contratto può
essere prorogata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per
l’individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle
prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione
appaltante”;

CONSIDERATO che fino ad oggi la società ha eseguito a regola d’arte il servizio affidato garantendo
precisione e puntualità;

ACCERTATA la regolarità contributiva e l’assenza di iscrizioni nel casellario informatico per
l’operatore NEXT04;

RITENUTO DI procedere alla proroga del contratto con la società NEXT04 in attesa dell’attivazione
dell’Accordo Quadro di cui sopra;

ACQUISITA la dichiarazione resa dal responsabile del procedimento in merito all’obbligo di
astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e
dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013;

ACCERTATA la disponibilità di cui al relativo capitolo di bilancio;

SENTITO il Segretario;

SENTITO il Tesoriere;

ACQUISITO il parere favorevole del  Direttore Generale;

DELIBERA

per le ragioni menzionate in epigrafe di autorizzare la sottoscrizione della proroga del  contratto con la
società NEXT04 S.r.l., con sede legale in Via Balatelle, 30 – 95037 San Giovanni La Punta (CT) C.F./
P.I. 05088340871 tramite scambio di lettere commerciali  per il servizio di supporto specialistico come
da offerta PROTOCOLLO N° 2023-OFFV-0000063 V. 0. per il tempo massimo di 6 mesi con
decorrenza dal 2 giugno 2025.

L’onere derivante dalla presente deliberazione sarà pari a € 17.568,00 compresa IVA e farà carico sul
bilancio di previsione 2025 al cap. 57.2

Ai sensi della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187/2010, convertito con modificazioni dalla L. 217/
2010, nonché della determinazione n. 8/2010 dell’ANAC (ex A.V.C.P.) il codice CIG relativo al
presente servizio è il seguente: CIG: 91492052D0.
 

 

 

 



 

 

 

 

Ufficio Gare e Contratti
Proposta n° 43/2025

OGGETTO: PROROGA TECNICA AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 11, D.LGS. 50/2016

SERVIZIO SPECIALISTICO SOCIETA' NEXT04 (DURATA SEI MESI)
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 13-05-2025 Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

Dott. Pierluigi Vecchio

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


